
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหลม
อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรีอำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี



 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม 
เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 

------------------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม ได้จัดท าร่างข้อบัญญั ติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 เพื่อใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
โดยรับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม ในคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ีสาม 
ครั้งท่ี 2 ประจ าปี พ.ศ. 2567 เมื่อวันท่ี 29 สิงหาคม 2567 และได้รับอนุมัติจากนายอ าเภอบ้านแหลม  
ตามหนังสืออ าเภอบ้านแหลม ท่ี พบ 0023.11/1593 ลงวันท่ี 5 กันยายน 2567 ท้ังนี้นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ้านแหลม ได้ลงนามประกาศใช้แล้ว 

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการบริหารราชการให้เป็นไปอย่างมีประ สิทธิภาพ  
และประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยท่ัวกัน 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ   ณ   วันท่ี    9    กันยายน   พ.ศ. ๒๕67 
 

 
 

(นายนิรันดร์ รุ่งรัตน)์ 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม 

 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบšานĒĀúö
đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĒĀúö    ÝัÜĀüัดđóßøบčøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠ �  àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บšานĒĀúö
  đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĒĀúö  ÝัÜĀüัดđóßøบčøี  76110

óื้นที่ 24.58 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 2,735 Ùน
ชาย 1,368 คน

หญิง 1,367 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 30 ÿิÜĀาÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนĒĀลม
ĂĞćđภĂบšćนĒĀลม  จĆงĀวĆดđพชรบčรี



ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชกิสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนแหลม 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบล
บ้านแหลม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 39,529,416.86 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 42,862,230.35 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 8,598,388.17 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 1 โครงการ รวม 490,000.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไวโ้ดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 1 โครงการ รวม 7,000.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. กำรบริหำรงบประมำณในปงีบประมำณ พ.ศ. 2566 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 27,082,965.42 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 913,777.76 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 225,351.40 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน จ านวน 149,649.79 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณชิย ์ จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 3,830.60 บาท 
   หมวดรายได้จากทนุ จ านวน 21,800.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 18,731,931.87 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 7,036,624.00 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 19,766,295.39 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 4,342,980.00 บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 8,176,229.03 บาท 
   งบด าเนนิงาน จ านวน 4,388,686.09 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 1,550,422.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,307,978.27 บาท 
   งบรายจา่ยอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถปุระสงค์ จ านวน 0.00 บาท 

  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทนุส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนĒĀลม
ĂĞćđภĂบšćนĒĀลมǰǰÝĆÜĀวĆดđพßรบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 913,777.76 1,000,000.00 1,000,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčญćต

225,351.40 264,800.00 266,900.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 149,649.79 130,000.00 160,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 3,830.60 10,100.00 10,100.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทčน 21,800.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,314,409.55 1,414,900.00 1,447,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 18,731,931.87 17,285,100.00 18,353,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,731,931.87 17,285,100.00 18,353,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 7,036,624.00 6,800,000.00 7,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

7,036,624.00 6,800,000.00 7,200,000.00

รวม 27,082,965.42 25,500,000.00 27,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîĒĀúö
ĂĞćđõĂïšćîĒĀúöǰǰÝĆÜĀüĆéđóßøïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 4,342,980.00 5,214,940.00 5,990,950.00

งบบุคลากร 8,176,229.03 9,401,760.00 10,414,860.00

งบดĞาđนินงาน 4,388,686.09 5,246,900.00 5,536,900.00

งบลงทุน 1,550,422.00 4,753,200.00 4,095,090.00

งบđงินอุดหนุน 1,307,978.27 883,200.00 962,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 19,766,295.39 25,500,000.00 27,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านแĀลม
อĞาเภอบ้านแĀลม  จังĀวัดเพชรบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านĒĀลม
อĞาđภอบ้านĒĀลม  จังĀวัดđพชรบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,473,060

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 232,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 870,200

Ēผนงานÿาธารณÿčข 708,100

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,647,300

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 722,700

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 108,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 5,516,280

Ēผนงานการđกษตร 581,410

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 5,990,950

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนĒĀúม
ĂĞćđภĂบšćนĒĀúมǰǰÝĆÜĀüĆดđพßøบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,990,950 5,990,950
    ÜบÖúćÜ 5,990,950 5,990,950

Āนšćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,830,160 416,000 1,830,400 207,500 7,284,060
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,078,160 0 0 0 2,078,160

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,752,000 416,000 1,830,400 207,500 5,205,900

งบดĞาđนินงาน 1,847,000 25,000 1,014,000 40,000 2,926,000
    ÙŠćตĂบĒทน 16,000 0 153,000 0 169,000

    ÙŠćใßšÿĂย 1,295,000 25,000 755,000 30,000 2,105,000

    ÙŠćüĆÿดุ 315,000 0 86,000 10,000 411,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 221,000 0 20,000 0 241,000

งบลงทุน 18,000 0 215,000 0 233,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 18,000 0 215,000 0 233,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 6,725,160 441,000 3,059,400 247,500 10,473,060

Āนšćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 120,000 0 0 120,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 120,000 0 0 120,000

งบดĞาđนินงาน 2,000 95,000 15,000 112,000
    ÙŠćตĂบĒทน 2,000 0 0 2,000

    ÙŠćใßšÿĂย 0 15,000 0 15,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 80,000 15,000 95,000

รวม 122,000 95,000 15,000 232,000

Āนšćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบดĞาđนินงาน 140,000 0 90,000 230,000
    ÙŠćüĆÿดุ 140,000 0 0 140,000

    ÙŠćใßšÿĂย 0 0 90,000 90,000

งบđงินอุดหนุน 520,200 120,000 0 640,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 520,200 120,000 0 640,200

รวม 660,200 120,000 90,000 870,200

Āนšćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 355,200 0 355,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 355,200 0 355,200

งบดĞาđนินงาน 3,900 175,000 178,900
    ÙŠćใßšÿĂย 3,900 85,000 88,900

    ÙŠćüĆÿดุ 0 90,000 90,000

งบđงินอุดหนุน 14,000 160,000 174,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 14,000 160,000 174,000

รวม 373,100 335,000 708,100

Āนšćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 822,500 465,800 1,288,300
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 822,500 465,800 1,288,300

งบดĞาđนินงาน 264,000 95,000 359,000
    ÙŠćตĂบĒทน 10,000 25,000 35,000

    ÙŠćใßšÿĂย 195,000 70,000 265,000

    ÙŠćüĆÿดุ 59,000 0 59,000

รวม 1,086,500 560,800 1,647,300

Āนšćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 169,700 169,700
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 169,700 169,700

งบดĞาđนินงาน 553,000 553,000
    ÙŠćตĂบĒทน 3,000 3,000

    ÙŠćใßšÿĂย 370,000 370,000

    ÙŠćüĆÿดุ 180,000 180,000

รวม 722,700 722,700
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ÙŠćใßšÿĂย 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 8,000 8,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 8,000 8,000

รวม 108,000 108,000

Āนšćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 40,000
    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 110,000 110,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 110,000 110,000

รวม 150,000 150,000

Āนšćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 734,600 463,000 1,197,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 734,600 463,000 1,197,600

งบดĞาđนินงาน 331,000 627,000 958,000
    ÙŠćตĂบĒทน 50,000 4,000 54,000

    ÙŠćใßšÿĂย 240,000 365,000 605,000

    ÙŠćüĆÿดุ 41,000 258,000 299,000

งบลงทุน 67,200 3,293,480 3,360,680
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 67,200 0 67,200

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 3,293,480 3,293,480

รวม 1,132,800 4,383,480 5,516,280

Āนšćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 45,000 35,000 80,000
    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 35,000 75,000

    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 0 5,000

งบลงทุน 0 501,410 501,410
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 501,410 501,410

รวม 45,000 536,410 581,410

Āนšćǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,473,060

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 232,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 870,200

แผนงานสาธารณสุข 708,100

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,647,300

แผนงานเคหะและชุมชน 722,700

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 108,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,516,280

แผนงานการเกษตร 581,410

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,990,950

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 
7
 พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านแหลม 
และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอบ้านแหลม

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 27,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 27,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ256�

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านแหลม
อĞาเภอบ้านแหลมǰǰจังหวัดเพชรบุรี







หน้า : 1/2

ปี 2566 ปี 2567

830,284.76 900,000.00 0.00 %
83,493.00 100,000.00 0.00 %

913,777.76 1,000,000.00

310.40 600.00 0.00 %
60.00 600.00 0.00 %

161,520.00 160,000.00 0.00 %
140.00 100.00 100.00 %

4,477.00 12,000.00 0.00 %
150.00 1,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
4,760.00 6,000.00 0.00 %

0.00 2,000.00 0.00 %
0.00 1,000.00 0.00 %
0.00 1,000.00 0.00 %

28,654.00 50,000.00 0.00 %
20,900.00 25,000.00 0.00 %

0.00 1,500.00 0.00 %
2,240.00 3,000.00 66.67 %
2,140.00 1,000.00 0.00 %

225,351.40 264,800.00
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 1,540.00 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 185,756.10 266,900.00

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 0.00 1,500.00
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,540.00 5,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 50,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อ 0.00 25,000.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 0.00 1,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเช้ือเพลิง 4,160.00 6,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 170.00 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือ 12,500.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการ 110.00 200.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 9,096.00 12,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 40.00 600.00
     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 153,780.00 160,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 320.10 600.00

     ภาษีป้าย 86,186.00 100,000.00
รวมหมวดภาษีอากร 910,478.25 1,000,000.00

หมวดภาษีอากร
     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 824,292.25 900,000.00

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม
อ าเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

 





หน้า : 2/2

ปี 2566 ปี 2567
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

149,649.79 130,000.00 23.08 %
149,649.79 130,000.00

30.60 100.00 0.00 %
300.00 0.00 0.00 %

3,500.00 10,000.00 0.00 %
3,830.60 10,100.00

21,800.00 10,000.00 0.00 %
21,800.00 10,000.00

904,745.78 500,000.00 60.00 %
11,009,332.42 11,000,000.00 4.55 %
1,667,093.26 1,332,100.00 20.11 %

361,315.25 400,000.00 0.00 %
1,562,471.12 2,000,000.00 0.00 %

1,938.50 3,000.00 0.00 %
25,289.51 30,000.00 0.00 %
22,793.03 20,000.00 0.00 %

3,176,953.00 2,000,000.00 0.00 %
18,731,931.87 17,285,100.00

7,036,624.00 6,800,000.00 5.88 %
7,036,624.00 6,800,000.00

27,082,965.42 25,500,000.00
6,760,475.00 7,200,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

รวมทุกหมวด 24,732,577.12 27,000,000.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 6,760,475.00 7,200,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 1,665,410.00 2,000,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,732,812.31 18,353,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 30,425.78 30,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 17,150.11 20,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,825,915.27 2,000,000.00
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 510.00 3,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,297,007.10 1,600,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 104,661.95 400,000.00

     ภาษีรถยนต์ 923,197.67 800,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,868,534.43 11,500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 10,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 19,070.00 10,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 35,470.50 10,100.00

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.50 100.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 16,400.00 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 107,584.96 160,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบ้ีย 107,584.96 160,000.00



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนĒĀลม

ĂĞćđภĂบšćนĒĀลมǰǰจĆงĀวĆดđพชรบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 27,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,000,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 900,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 266,900 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 600 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 600 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 160,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,100 บาท
đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,353,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

Āนšćǰ:ǰ2/3



ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 11,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 1,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 7,200,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 7,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

Āนšćǰ:ǰ3/3



ป 2566 ป 2567

59,124 65,000 23.08 %

2,756 5,000 -40 %

3,282,300 3,580,000 4.05 %

524,800 560,000 25 %

84,000 96,000 12.5 %

0 90,942 261.72 %

50,000 50,000 30 %

340,000 373,998 5.88 %

0 0 100 %

0 2,000 150 %

0 2,000 150 %

0 2,000 150 %

4,342,980 4,826,940

4,342,980 4,826,940

4,342,980 4,826,940

4,342,980 4,826,940

อําเภอบานแหลม    จังหวัดเพชรบุรี
องคการบริหารสวนตําบลบานแหลม

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

รวมงบกลาง 4,234,718 5,990,950

รวมแผนงานงบกลาง 4,234,718 5,990,950

รวมงบกลาง 4,234,718 5,990,950

รวมงบกลาง 4,234,718 5,990,950

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา 0 5,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 5,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 5,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 340,000 395,998

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 570,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 50,000 65,000

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 84,000 108,000

เงินสํารองจาย 107,493 328,952

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 3,049,900 3,725,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 503,800 700,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 95,015 80,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,510 3,000

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

1/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

514,080 695,520 0 %

42,120 120,000 0 %

42,120 120,000 0 %

86,400 115,920 0 %

730,800 1,026,720 0 %

1,415,520 2,078,160

1,580,543.23 1,827,300 5.2 %

59,612.9 84,000 0 %

101,612.9 126,000 0 %

246,240 260,300 5.07 %

320,520 333,500 3.81 %

0 0 0 %

2,308,529.03 2,631,100

3,724,049.03 4,709,260

0 0 0 %

0 5,000 -40 %

1,026,720594,201.3
คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตําบล
62,709.68 115,920

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น
261,473.5 0

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 0 3,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,537,333.55 2,752,000

รวมงบบุคลากร 3,661,737.77 4,830,160

คาตอบแทนพนักงานจาง 741,480 346,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 57,360 0

เงินประจําตําแหนง 70,129.03 126,000

คาจางลูกจางประจํา 234,780 273,500

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,433,584.52 1,922,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 84,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,124,404.22 2,078,160

เงินเดือน (ฝายประจํา)

33,004.04 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,004.04 120,000

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 401,485.16

แผนงานบริหารงานทั่วไป

695,520

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

2/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 5,000 -40 %

0 466 972.96 %

4,800 10,000 -50 %

4,800 20,466

979,946.82 850,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

9,997 0 0 %

0 20,000 -25 %

0 5,000 0 %

0 20,000 0 %

0 0 0 %

0 10,000 100 %

104,600 45,000 -11.11 %

0 0 100 %

0 20,000 150 %

0 0 0 %

15,780 11,900 110.08 %

0 0 0 %
โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะผูบริหาร สมาชิก

สภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง
8,670 0

โครงการฝกอบรมเจาพนักงานผูดําเนินการเลือกตั้งและเจาหนาที่ที่

เกี่ยวของกับการเลือกตั้ง
19,410 0

โครงการฝกอบรมสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
0 25,000

โครงการกวาดบานทําความสะอาดเมือง (Big Cleaning Day) 0 10,000

โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ 0 50,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 22,500 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการจัดการเลือกตั้งทองถิ่น 90,965.33 0

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 5,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,295 0

คารับรอง 0 15,000

คาจางบริการบุคคลภายนอก 0 720,000

คาจางเหมาบริการ 0 230,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 124,737.51 0

รวมคาตอบแทน 272,913.5 16,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 11,440 5,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 0 3,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000

3/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

3,030 5,000 -100 %

0 82,452 81.92 %

7,020 7,000 -100 %

0 0 100 %

19,753.97 110,000 -100 %

1,140,127.79 1,186,352

74,627 80,000 -6.25 %

2,100 50,000 -60 %

26,038 50,000 -10 %

19,234.77 30,000 -33.33 %

22,934 30,000 0 %

47,007.55 50,000 40 %

0 0 100 %

0 5,000 -100 %

0 15,000 -66.67 %

49,500 50,000 -40 %

241,441.32 360,000

191,056.21 102,850 26.4 %

12,379.07 25,000 -20 %

2,673.61 10,000 -40 %

0 3,000 -100 %

คาบริการโทรศัพท 4,004 6,000

คาบริการไปรษณีย 0 0

คาไฟฟา 149,928.98 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 45,325.22 20,000

รวมคาวัสดุ 207,156.05 315,000

คาสาธารณูปโภค

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 15,240 30,000

วัสดุการเกษตร 0 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,160 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,186.7 70,000

วัสดุงานบานงานครัว 24,786 45,000

วัสดุกอสราง 7,334.85 20,000

วัสดุสํานักงาน 43,450 75,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 67,998.5 20,000

รวมคาใชสอย 355,159.45 1,295,000

คาวัสดุ

โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับกฎหมาย 0 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 74,061.61 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงาน

ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา

 และพนักงานจาง

0 150,000

โครงการอบรมวินัยและการดําเนินการทางวินัยขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
8,010 0

โครงการอบรมปองกันและปราบปรามการทุจริตขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น
3,510 0

4/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

53,248.55 65,000 -7.69 %

4,000 15,000 -66.67 %

263,357.44 220,850

1,649,726.55 1,787,667.95

32,200 0 0 %

15,900 0 0 %

11,400 0 0 %

0 850,000 -100 %

20,000 0 0 %

0 35,000 -100 %

16,000 0 0 %

18,832 10,600 -100 %

0 13,000 -100 %

34,000 0 0 %

10,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED 0 10,000

เครื่องสํารองไฟฟา 2,200 0

เครื่องพิมพ 0 0

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก 0 8,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 17,000 0

เครื่องตัดหญา 0 0

ตูเย็น 0 0

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ลําโพงบลูทูธไรสายแบบพกพา 0 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องบันทึกภาพ DVR (Digital Video Recorder) แบบ 16ชอง 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถสวนกลาง รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (แบบติดผนัง) 0 0

ตูเหล็ก 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน) 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 245,456.52 221,000

รวมงบดําเนินงาน 1,080,685.52 1,847,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 46,198.32 60,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 5,000

5/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

9,790 0 0 %

0 50,000 -100 %

168,122 958,600

168,122 958,600

15,000 0 0 %

0 15,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง เนื่องในโอกาสวัน

เฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2568

0 3,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคลายวันพระบรมราชสมภพ 

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช

 บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพอแหงชาติ 5 ธันวาคม 2567

0 3,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจาสุทิดา 

พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2568

0 3,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 

เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2568
0 3,000

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น
0 15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น
13,044.72 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ 19,200 18,000

รวมงบลงทุน 19,200 18,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0

ครุภัณฑอื่น

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 0 0

6/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

15,000 15,000

15,000 15,000

5,556,897.58 7,470,527.95

372,780 396,100 5.02 %

372,780 396,100

372,780 396,100

0 5,000 100 %

3,900 30,000 -50 %

3,900 35,000

3,900 35,000

376,680 431,100

968,580 1,022,100 39.96 %

42,000 42,000 0 %

264,660 278,000 -100 %

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

คาจางลูกจางประจํา 250,140 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 911,640 1,430,500

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบดําเนินงาน 15,736.8 25,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 368,476.8 441,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 6,700 15,000

รวมคาใชสอย 15,736.8 25,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 9,036.8 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 352,740 416,000

รวมงบบุคลากร 352,740 416,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 352,740 416,000

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

รวมงบเงินอุดหนุน 13,044.72 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,774,668.01 6,725,160

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จ

พระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

"วันนวมินทรมหาราช" 13 ตุลาคม 2567

0 3,000

รวมเงินอุดหนุน 13,044.72 30,000

7/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

329,880 343,100 3.79 %

12,660 7,500 -76 %

1,617,780 1,692,700

1,617,780 1,692,700

57,200 0 0 %

0 80,000 0 %

0 6,000 -16.67 %

48,000 49,500 -3.03 %

42,950 37,500 -46.67 %

148,150 173,000

10,050 30,000 0 %

1,160 0 0 %

0 0 100 %

19,294 5,000 100 %

38,760 90,000 -33.33 %

6,513.93 20,000 3,150 %

75,777.93 145,000รวมคาใชสอย 58,150 755,000

คาวัสดุ

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 37,700 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,600 650,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 16,850 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0

คารับรอง 0 5,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 30,000

รวมคาตอบแทน 170,985 153,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 58,285 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000

คาเชาบาน 50,800 48,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น
61,900 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย

วาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
0 80,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,540,080 1,830,400

รวมงบบุคลากร 1,540,080 1,830,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 318,600 356,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 17,700 1,800

8/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

33,295 40,000 0 %

0 5,000 0 %

2,320 6,000 0 %

0 5,000 0 %

24,220 30,000 0 %

59,835 86,000

13,078 20,000 0 %

13,078 20,000

296,840.93 424,000

6,800 0 0 %

118,000 0 0 %

0 0 0 %

0 12,000 -100 %

0 0 100 %

22,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 2,500 -100 %

0 0 100 %

146,800 14,500

146,800 14,500รวมงบลงทุน 59,000 215,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 150,000

รวมคาครุภัณฑ 59,000 215,000

เครื่องสํารองไฟฟา 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

เครื่องคอมพิวเตอร 17,000 0

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 22,000 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 0 0

ตูเหล็ก 11,000 0

ตูเหล็กเก็บเอกสารรางเลื่อนชนิดมือผลัก 0 65,000

เครื่องถายเอกสาร 0 0

ชั้นเก็บแฟม 9,000 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้แถวหุมเบาะ 4 ที่นั่ง 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 19,156 20,000

รวมงบดําเนินงาน 285,910.25 1,014,000

คาสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 19,156 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 12,480 30,000

รวมคาวัสดุ 37,619.25 86,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,710 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 5,000

วัสดุสํานักงาน 22,429.25 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 5,000

9/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

2,061,420.93 2,131,200

182,880 197,000 5.33 %

182,880 197,000

182,880 197,000

3,704 5,000 100 %

18,600 10,000 100 %

22,304 15,000

0 5,000 0 %

0 5,000 0 %

0 10,000

22,304 25,000

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %เครื่องพิมพ 4,000 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 17,000 0

เกาอี้ทํางาน 2,000 0

โตะทํางาน 5,500 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 7,536 40,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 0 5,000

รวมคาวัสดุ 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 5,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 4,900 20,000

รวมคาใชสอย 7,536 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,636 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 45,180 207,500

รวมงบบุคลากร 45,180 207,500

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 45,180 207,500

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

รวมงานบริหารงานคลัง 1,884,990.25 3,059,400

10/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 0

0 0

205,184 222,000

8,200,182.51 10,254,827.95

0 108,000 0 %

0 12,000 0 %

0 120,000

0 120,000

0 2,000 0 %

0 2,000

1,920 20,000 -100 %

1,920 20,000

0 10,000 -100 %

0 10,000

1,920 32,000

1,920 152,000

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 17,446.95 2,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 127,446.95 122,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0

รวมคาวัสดุ 0 0

รวมคาใชสอย 17,446.95 0

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 17,446.95 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000

รวมคาตอบแทน 0 2,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 110,000 120,000

รวมงบบุคลากร 110,000 120,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 99,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 11,000 12,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 83,516 247,500

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,111,651.06 10,473,060

รวมคาครุภัณฑ 30,800 0

รวมงบลงทุน 30,800 0

เครื่องสํารองไฟฟา 2,300 0

11/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 10,400 -100 %

13,760 0 0 %

33,134.5 60,000 -100 %

46,894.5 70,400

0 20,000 0 %

16,025.4 20,000 50 %

0 50,000 -40 %

0 0 0 %

16,025.4 90,000

62,919.9 160,400

65,000 0 0 %

0 50,000 -100 %

65,000 50,000

65,000 50,000

127,919.9 210,400

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 64,176.8 95,000

งานจราจร

รวมคาครุภัณฑ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

เรือ 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 64,176.8 80,000

รวมงบดําเนินงาน 64,176.8 95,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 30,000

วัสดุจราจร 15,900 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 34,400 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 13,876.8 30,000

รวมคาใชสอย 0 15,000

คาวัสดุ

โครงการสงเสริมความรูการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0

โครงการปองกันและแกไขปญหาหมอกควันและฝุนละอองขนาด 0 15,000

โครงการฝกซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัยในโรงเรียน 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

12/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

16,740 0 0 %

16,740 0

0 25,000 -40 %

0 25,000

16,740 25,000

16,740 25,000

146,579.9 387,400

127,026.3 140,000 0 %

127,026.3 140,000

127,026.3 140,000

0 0 0 %

0 120,000 0 %

120,000 0 0 %

0 18,000 0 %

18,000 0 0 %

0 15,000 0 %
โครงการเรียนรูเกษตรเพื่อชีวิตตามแนวพระราชดําริ (เศรษฐกิจ

พอเพียง)
0 15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 0 18,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 14,400 0

โครงการจางครูผูสอน 0 120,000

โครงการจางครูผูสอน 0 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจางครูปฐมวัย 60,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาวัสดุ 132,799.12 140,000

รวมงบดําเนินงาน 132,799.12 140,000

คาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 132,799.12 140,000

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 191,623.75 232,000

แผนงานการศึกษา

รวมงบดําเนินงาน 0 15,000

รวมงานจราจร 0 15,000

วัสดุจราจร 0 15,000

รวมคาวัสดุ 0 15,000

รวมคาใชสอย 0 0

คาวัสดุ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกฝงเด็กไทยใสใจจราจร 0 0

13/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

12,840 0 0 %

0 0 0 %

317,586 0 0 %

0 345,600 0 %

0 21,600 0 %

21,600 0 0 %

0 0 0 %

490,026 520,200

490,026 520,200

617,052.3 660,200

0 120,000 0 %

0 120,000

0 120,000

0 120,000

29,935 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 70,000 0 %

โครงการคายเด็กและเยาวชน 0 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 70,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการคายเด็กและเยาวชน 24,770 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 120,000

งานศึกษาไมกําหนดระดับ

รวมเงินอุดหนุน 0 120,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 120,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจางครูผูสอน 0 120,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 527,899.12 660,200

งานระดับมัธยมศึกษา

รวมเงินอุดหนุน 395,100 520,200

รวมงบเงินอุดหนุน 395,100 520,200

โครงการสอนวิชาชีพทองถิ่น (ครูดนตรีไทย) 0 0

โครงการสอนวิชาชีพทองถิ่น (เรียนรูดนตรีไทย) 21,600 0

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันผูเรียนในสถานศึกษา 0 345,600

โครงการสอนวิชาชีพทองถิ่น (ครูดนตรีไทย) 0 21,600

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 285,600 0

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันผูเรียนในสถานศึกษา 0 0

โครงการเรียนรูเกษตรเพื่อชีวิตตามแนวพระราชดําริ (เศรษฐกิจ

พอเพียง)
13,500 0

14/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 25,000 -20 %

6,121 0 0 %

36,056 125,000

36,056 125,000

36,056 125,000

653,108.3 905,200

0 0 100 %

0 0

0 0

0 3,900 0 %

0 3,900

0 3,900

0 0 100 %

0 0

โครงการสนับสนุนการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 

TO BE NUMBER ONE อําเภอบานแหลม ประจําปงบประมาณ 

2568

0 14,000

รวมเงินอุดหนุน 0 14,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบดําเนินงาน 0 3,900

งบเงินอุดหนุน

คาจางสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการ

สัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ
0 3,900

รวมคาใชสอย 0 3,900

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงบบุคลากร 0 355,200

งบดําเนินงาน

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 355,200

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 355,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 35,870 90,000

รวมแผนงานการศึกษา 563,769.12 870,200

รวมคาใชสอย 35,870 90,000

รวมงบดําเนินงาน 35,870 90,000

โครงการเสริมทักษะความรูนอกเวลาเรียน 0 20,000

โครงการเสริมทักษะความรูนอกเวลาเรียน 11,100 0

15/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0

0 3,900

0 0 0 %

4,545 0 0 %

0 0 100 %

0 20,000 100 %

0 12,000 -100 %

0 0 0 %

18,190 0 0 %

0 21,740 37.99 %

22,735 53,740

55,000 60,000 -33.33 %

8,400 11,000 81.82 %

0 10,000 200 %

63,400 81,000

86,135 134,740

10,000 0 0 %
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 1
0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

รวมงบดําเนินงาน 87,426 175,000

งบเงินอุดหนุน

วัสดุอื่น 0 30,000

รวมคาวัสดุ 56,350 90,000

วัสดุงานบานงานครัว 37,450 40,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 18,900 20,000

รวมคาใชสอย 31,076 85,000

คาวัสดุ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 0 0

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 0 30,000

โครงการปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0 0

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 22,750 0

โครงการคัดแยกขยะอนุรักษสิ่งแวดลอม 0 15,000

โครงการชวยเหลือดานการปองกันและควบคุมโรคติดตอ 0 40,000

โครงการคัดแยกขยะ (ขยะเปน 0) 8,326 0

โครงการคัดแยกขยะอนุรักษสิ่งแวดลอม 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 14,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 373,100

16/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

0 0 100 %

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 4
0 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 5
0 10,000

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี  หมูที่ 7
0 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 2
0 10,000

โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 7
0 10,000

โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 8
0 10,000

โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 6
0 0

โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 4
0 10,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 8
0 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 9
0 10,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 4
0 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 5
0 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 2
0 0

17/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

10,000 0 0 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

10,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กของสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 5
0 0

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบล รัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 9

0 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี หมูที่ 9
0 10,000

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 9
0 0

โครงการชวยลดการติดเอดสจากแมสูลูกสภากาชาดไทยพระเจาวรวงค

เธอพระองคเจาโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ หมูที่ 6
0 10,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี หมูที่ 2
0 0

โครงการชวยลดการติดเอดสจากแมสูลูกสภากาชาดไทยพระเจาวรวงค

เธอพระองคเจาโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ  หมูที่ 1
0 10,000

โครงการชวยลดการติดเอดสจากแมสูลูกสภากาชาดไทยพระเจาวรวงค

เธอพระองคเจาโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ หมูที่ 2
0 10,000

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 9
0 0

โครงการชวยลดการติดเอดสจากแมสูลูก สภากาชาดไทย พระเจาวรวงค

เธอพระองคเจาโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ หมูที่ 7
0 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 6
0 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 8
0 10,000

18/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 1 0 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก ของ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 7
0 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก ของ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 8
0 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก ของ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 4
0 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก ของ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 5
0 10,000

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 8

0 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก ของ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมูที่ 1
0 0

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 6

0 10,000

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 7

0 10,000

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 1

0 10,000

โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one 

(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมูที่ 4

0 10,000

19/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 10,000 -100 %

10,000 0 0 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

10,000 0 0 %

10,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

10,000 0 0 %

160,000 160,000

160,000 160,000

246,135 294,740

246,135 298,640

412,740 456,100 65.86 %

0 7,000 242.86 %

42,000 42,000 0 %

147,720 0 0 %

11,700 0 0 %

614,160 505,100

614,160 505,100รวมงบบุคลากร 0 822,500

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 822,500

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 756,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 24,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 87,426 335,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 87,426 708,100

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 6 0 0

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 8 0 0

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 2 0 0

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 5 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 9 0 0

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 1 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 6 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 7 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 4 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 5 0 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 2 0 0

20/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

4,800 10,000 0 %

4,800 10,000

5,550 135,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 5,000 200 %

0 20,000 0 %

2,200 20,000 -100 %

7,750 180,000

19,374 50,000 -20 %

0 5,000 0 %

1,370 5,000 -20 %

3,710 10,000 0 %

24,454 70,000

37,004 260,000

0 18,500 -100 %

5,700 0 0 %

เครื่องทําลายเอกสาร 0 0

ตูเหล็ก 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 18,790 264,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 5,700 10,000

รวมคาวัสดุ 18,790 59,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,320 4,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,770 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0

รวมคาใชสอย 0 195,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 15,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,000

คาจางเหมาบริการ 0 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

คาจางบริการบุคคลภายนอก 0 155,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 10,000

รวมคาตอบแทน 0 10,000

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

21/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 8,000 -100 %

15,000 0 0 %

2,300 0 0 %

23,000 26,500

23,000 26,500

674,164 791,600

422,700 445,700 4.51 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

422,700 445,700

422,700 445,700

4,225 30,000 -16.67 %

4,225 30,000

3,380 10,000 0 %

4,900 20,000 0 %

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 4,900 20,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 2,850 25,000

รวมคาตอบแทน 2,850 25,000

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รวมงบบุคลากร 993,480 465,800

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 16,740 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 993,480 465,800

เงินประจําตําแหนง 42,000 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 142,680 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 792,060 465,800

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 21,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 40,290 1,086,500

เครื่องสํารองไฟฟา 0 0

รวมคาครุภัณฑ 21,500 0

เครื่องพิมพ 0 0

เครื่องพิมพ 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 21,500 0

22/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 5,000 700 %

8,280 35,000

12,505 65,000

435,205 510,700

1,109,369 1,302,300

146,280 0 0 %

13,140 0 0 %

159,420 0

159,420 0

32,983.29 0 0 %

32,983.29 0

179,976.35 0 0 %

40,157.35 0 0 %

4,365 0 0 %

224,498.7 0

257,481.99 0

416,901.99 0

งานไฟฟาและประปา

งบเงินอุดหนุน

รวมงบดําเนินงาน 227,959.59 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 387,379.59 0

วัสดุการเกษตร 4,968 0

รวมคาวัสดุ 219,810.9 0

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 174,775.4 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 40,067.5 0

รวมคาใชสอย 8,148.69 0

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,148.69 0

รวมงบบุคลากร 159,420 0

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 18,180 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 159,420 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 141,240 0

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 1,041,520 1,647,300

แผนงานเคหะและชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 7,750 95,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 1,001,230 560,800

โครงการใหความชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนา

คุณภาพชีวิต
0 40,000

รวมคาใชสอย 4,900 70,000

23/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

41,875.36 0 0 %

0 77,082 -100 %

0 0 0 %

483,076.91 0 0 %

524,952.27 77,082

524,952.27 77,082.05

524,952.27 77,082.05

159,120 164,700 3.04 %

300 0 0 %

0 0 0 %

159,420 164,700

159,420 164,700

0 2,000 50 %

0 2,000

314,880 366,500 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

คาจางบริการบุคคลภายนอก 0 360,000

คาจางเหมาบริการ 0 10,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

รวมคาตอบแทน 0 3,000

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 3,000

รวมงบบุคลากร 536,639.88 169,700

งบดําเนินงาน

เงินอื่น ๆ 27,219.88 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 536,639.88 169,700

คาตอบแทนพนักงานจาง 469,440 169,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 39,980 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานไฟฟาและประปา 380,600 0

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวมเงินอุดหนุน 380,600 0

รวมงบเงินอุดหนุน 380,600 0

โครงการวางทอขยายเขตจายน้ําประปา ถนนเลียบคลองตะเคียน 

หมูที่ 5
380,600 0

ติดตั้งไฟฟาโซลาเซลลสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลบานแหลม 0 0

ขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา ซอยสุขเปยม 2 หมูที่ 4 0 0

ขยายเขตไฟฟาแรงต่ําบานประมงเจริญพัฒนา หมูที่ 8 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

24/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

69,958.03 85,000 -100 %

384,838.03 481,500

0 15,000 -33.33 %

0 80,000 -75 %

133,310.09 123,000 21.95 %

3,510 30,000 -100 %

136,820.09 248,000

521,658.12 731,500

0 150,000 -100 %

0 150,000

0 150,000

681,078.12 1,046,200

1,622,932.38 1,123,282.05

คาใชสอย

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,502,774.95 722,700

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 734,795.36 722,700

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

คาครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

รวมงบดําเนินงาน 198,155.48 553,000

งบลงทุน

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0

รวมคาวัสดุ 160,164.15 180,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 64,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 96,164.15 150,000

คาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 37,991.33 0

รวมคาใชสอย 37,991.33 370,000

โครงการกวาดบานทําความสะอาดเมือง (Big Cleaning Day) 0 0

โครงการสงเสริมการทําปุยหมักจากขยะอินทรีย 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการ 3Rs รักษโลก 0 0

25/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

30,540 0 0 %

0 5,000 0 %

0 30,000 0 %

10,617 0 0 %

39,845 0 0 %

0 36,740 36.09 %

0 11,870 26.37 %

12,333 0 0 %

13,500 0 0 %

0 0 0 %

106,835 83,610

106,835 83,610

8,000 8,000 0 %

8,000 8,000

8,000 8,000

114,835 91,610

114,835 91,610

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 20,985 108,000

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 20,985 108,000

รวมเงินอุดหนุน 0 8,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 8,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด 0 8,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาใชสอย 20,985 100,000

รวมงบดําเนินงาน 20,985 100,000

โครงการอบรมปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 0 0

โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับโทษของยาเสพติด 9,075 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี 0 15,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี 0 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 0 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 0 50,000

โครงการฝกอบรมอาชีพใหแกประชาชน 0 30,000

โครงการฝกอบรมอาชีพใหแกประชาชน 11,910 0

โครงการครอบครัวอบอุนชุมชนเขมแข็ง 0 0

โครงการประชุมประชาคมหมูบาน/ประชาคมตําบล 0 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

26/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 25,000 0 %

10,610 0 0 %

0 15,000 0 %

9,290 0 0 %

19,900 40,000

19,900 40,000

30,000 0 0 %

0 30,000 0 %

50,000 0 100 %

0 30,000 0 %

30,000 0 0 %

110,000 60,000

110,000 60,000

129,900 100,000

129,900 100,000

0 139,100 261.32 %

0 14,000 200 %

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 502,600

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 17,400 150,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 17,400 150,000

รวมเงินอุดหนุน 0 110,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 110,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต 0 30,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต 0 0

โครงการจัดงาน "เปดโลกทะเลโคลน" 0 50,000

เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรีเมืองเพชร 0 0

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรีเมืองเพชร 0 30,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบดําเนินงาน 17,400 40,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแหเทียนเขาพรรษา 6,850 0

รวมคาใชสอย 17,400 40,000

โครงการสงเสริมภูมิปญญาทองถิ่น 10,550 0

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแหเทียนเขาพรรษา 0 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมภูมิปญญาทองถิ่น 0 25,000

27/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

175,560 182,700 4 %

0 0 0 %

175,560 335,800

175,560 335,800

0 0 100 %

0 0

109,000 170,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 5,000 300 %

0 10,000 100 %

3,800 20,000 -100 %

112,800 205,000

4,695 20,000 0 %

0 5,000 0 %

4,500 6,000 0 %

0 3,000 -100 %

16,140 10,000 0 %

25,335 44,000

วัสดุคอมพิวเตอร 25,940 10,000

รวมคาวัสดุ 40,269 41,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,400 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0

วัสดุสํานักงาน 9,929 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 5,000

รวมคาใชสอย 86,980 240,000

คาวัสดุ

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,500 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

คาจางบริการบุคคลภายนอก 0 120,000

คาจางเหมาบริการ 0 80,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 83,480 0

รวมคาตอบแทน 0 50,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 50,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 289,560 734,600

รวมงบบุคลากร 289,560 734,600

คาตอบแทนพนักงานจาง 277,560 190,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 0

28/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

138,135 249,000

0 5,500 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 6,400 -100 %

0 9,400 -100 %

17,000 0 100 %

7,500 0 100 %

0 0 0 %

24,500 21,300

24,500 21,300

338,195 606,100

708,980 304,200 -1.38 %

0 7,000 -100 %

38,500 0 0 %

0 152,200 5.12 %

0 8,000 -62.5 %

747,480 471,400

747,480 471,400รวมงบบุคลากร 759,240 463,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 3,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 759,240 463,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 160,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 717,240 300,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 421,409 1,132,800

งานกอสราง

รวมคาครุภัณฑ 4,600 67,200

รวมงบลงทุน 4,600 67,200

เครื่องพิมพ 0 8,000

เครื่องสํารองไฟฟา 4,600 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 0 24,000

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 0 0

สวานโรตารี่ 0 0

ตูเก็บเอกสาร 0 2,200

ครุภัณฑโรงงาน

เกาอี้แถวพักคอย 3 ที่นั่ง 0 0

ตูเก็บเครื่องมือชาง 0 33,000

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 127,249 331,000

งบลงทุน

29/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

72,000 0 0 %

11,400 4,000 0 %

83,400 4,000

0 30,000 333.33 %

92,892 150,000 33.33 %

0 5,000 200 %

0 10,000 100 %

134,200 200,000 -100 %

227,092 395,000

0 150,000 0 %

34,281.8 40,000 -25 %

0 50,000 -80 %

0 60,000 0 %

0 3,000 66.67 %

0 3,000 0 %

34,281.8 306,000

344,773.8 705,000รวมงบดําเนินงาน 412,938.1 627,000

งบลงทุน

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 3,000

รวมคาวัสดุ 27,742.1 258,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 60,000

วัสดุการเกษตร 0 5,000

วัสดุกอสราง 27,742.1 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 297,207 0

รวมคาใชสอย 350,266 365,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 15,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,000

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือ

บุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง
53,059 200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 130,000

รวมคาตอบแทน 34,930 4,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 28,930 4,000

คาตอบแทน

คาเชาบาน 6,000 0

งบดําเนินงาน

30/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 30,000 -100 %

0 30,000

0 0 0 %

155,000 0 0 %

495,000 0 0 %

0 685,800 -100 %

420,000 0 0 %

0 683,100 -100 %

0 455,000 -100 %

0 472,300 -100 %

0 477,800 -100 %

0 0 0 %

0 35,000 -100 %

0 181,000 -100 %

กอสรางผนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก (หูชาง) สายสามงาม หมูที่ 9 0 0

ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนคลองตนมะพราวถึง

สะพานทางเขาหมูบานมั่นคง หมูที่ 9
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองน้ําเชี่ยวตั้งแตคลอง

 10 ถึงทอลอดเหลี่ยม หมูที่ 5 (ชวงที่ 1)
0 0

กอสรางถนนหินผุ - ลูกรัง ซอยโตะกาด บานหัวตะเข หมูที่ 9 29,500 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองตนมะพราวหนาบาน  

ปาเจียน หมูที่ 9
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองตะเคียน ถึงถนน

สายบางลําภู หมูที่ 5 (ชวงที่ 2)
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบานตาพวง ถึงบานปาเจียน 

หมูที่ 9
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขางสํานักงานเทศบาลตําบล

บานแหลม หมูที่ 7
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางสํานักงานเทศบาลตําบล

บานแหลม หมูที่ 7
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเจภา (ชวงที่ 2) ถึงบานนาย

ลาน หมูที่ 9
0 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองตนมะพราว  หมูที่ 9 329,000 0

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโตะกาด บานหัวตะเข หมูที่ 9 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

คาครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

31/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 0 100 %

53,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 282,700 -100 %

0 185,000 -100 %

0 0 0 %

0 110,000 -100 %

0 28,000 -100 %

0 30,000 566.67 %

0 30,000 0 %

1,123,000 3,655,700

1,123,000 3,685,700

2,215,253.8 4,862,100รวมงานกอสราง 1,819,178.1 4,383,480

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 647,000 3,293,480

รวมงบลงทุน 647,000 3,293,480

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 0 200,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 30,000

วางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมบอพัก บริเวณบานนาย

ลําพูน หมูที่ 5
0 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ปรับปรุงถนนลูกรังสายคลองตาแห หมูที่ 6 288,500 0

ปรับปรุงและเคลื่อนยายศาลาที่พักผูโดยสาร หมูที่ 9 0 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแตถนนสายเพชรบุรี - บาน

แหลม ถึงถนนเลียบคลอง 9 พรอมวางทอระบายน้ํา หมูที่ 9
0 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมรางระบายน้ํา หมูที่ 2 0 0

โครงการกอสรางถนนหินผุลูกรังสายเลียบคลองน้ําเชี่ยวตั้งแตทอ

ลอดเหลี่ยมถึงถนนคลอง 11 พรอมวางทอระบายน้ํา หมูที่ 5
0 742,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองตาแฟง หมูที่ 9 0 450,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองน้ําเชี่ยว

ตั้งแตคลอง 10 ถึงทอลอดเหลี่ยม หมูที่ 5 (ชวงที่ 2)
0 460,000

โครงการกอสรางถนนหินผุลูกรังสายบานโตะกาด หมูที่ 9 (ชวงที่ 2) 0 63,300

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงเรียนมิตรภาพที่ 

34 เชื่อมตอคลอง 10 หมูที่ 9
0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองตะเคียน 

ถึงถนนสายบางลําภู หมูที่ 5 (ชวงที่ 3)
0 473,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตรงขามรานสาธิต 

หมูที่ 9
0 179,500

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขางสํานักงาน

เทศบาลตําบลบานแหลม หมูที่ 7
0 695,680

32/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

2,553,448.8 5,468,200

0 40,000 0 %

0 40,000

10,365 40,000 -87.5 %

10,365 40,000

10,365 80,000

0 140,000 -100 %

0 40,000 -100 %

0 14,000 -100 %

0 194,000

0 194,000

10,365 274,000

0 0 0 %รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 130,000 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน

รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานสงเสริมการเกษตร 21,720 45,000

แทนติดตั้งเครื่องยนตรถไถ 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

เครื่องยนตรถไถ 0 0

ทอสูบน้ําพญานาค 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑการเกษตร

รวมงบดําเนินงาน 21,720 45,000

งบลงทุน

วัสดุการเกษตร 21,720 5,000

รวมคาวัสดุ 21,720 5,000

รวมคาใชสอย 0 40,000

คาวัสดุ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

โครงการชวยเหลือประชาชนดานการใหความชวยเหลือเกษตรกรผู

มีรายไดนอย
0 40,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,240,587.1 5,516,280

33/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

139,000 0 0 %

342,459.5 0 0 %

64,000 0 0 %

39,000 0 0 %

52,000 0 0 %

0 5,000 0 %

0 20,000 50 %

0 0 0 %

636,459.5 25,000

636,459.5 25,000

0 127,300 -100 %

0 104,300 -100 %

0 22,400 -100 %

0 60,600 -100 %

0 24,600 -100 %

0 47,300 -100 %

0 29,500 -100 %

0 26,600 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองตาเถน หมูที่ 4 0 42,500

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองตนมะพราว (ชวงที่ 1) หมูที่ 9 0 33,000

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองตรง หมูที่ 5 0 37,700

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองนาวัดอุตมิงค หมูที่ 9 0 0

โครงการขุดลอกคลองและกําจัดวัชพืชเหมืองตาเจื้อย หมูที่ 9 0 45,310

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตนเปง หมูที่  9 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตาบาง หมูที่ 9 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองสามงาม หมูที่ 9 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองหัวตะเข หมูที่ 9 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองกาหลง หมูที่ 9 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองจาก หมูที่ 9 0 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ขุดลอกคลองและกําจัดวัชพืชคลองตะเคียน หมูที่ 5 0 0

งบลงทุน

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาใชสอย 851,151.31 35,000

รวมงบดําเนินงาน 851,151.31 35,000

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ 0 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 721,151.31 0

ขุดลอกเหมืองตาเกี๊ย หมูที่ 9 0 0

โครงการปลอยพันธุสัตวน้ํา 0 5,000

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตนลําแพน หมูที่ 5 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตาเยื่อ หมูที่ 5 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองเงิน หมูที่ 5 0 0

ขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองน้ําเชี่ยว หมูที่ 5 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

34/35



ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 442,600

0 442,600

636,459.5 467,600

646,824.5 741,600

19,766,295.39 25,500,000

รวมแผนงานการเกษตร 872,871.31 581,410

รวมทุกแผนงาน 17,885,326.29 27,000,000

รวมงบลงทุน 0 501,410

รวมงานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 851,151.31 536,410

โครงการขุดลอกเหมืองสาธารณะทุงธรรมรักษ หมูที่ 9 0 56,700

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 501,410

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตายิน หมูที่ 9 0 83,900

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองสาธารณประโยชน ขาง

 อบต. หมูที่ 9
0 5,300

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตนลําพู หมูที่ 9 0 111,000

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชเหมืองตาคั่น หมูที่ 9 0 28,000

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืชคลองสามงาม หมูที่ 9 0 58,000

35/35



หน้า : 1/51 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม 
อ าเภอบ้านแหลม   จังหวัดเพชรบุรี 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 5,990,950 บาท 

  งบกลาง รวม 5,990,950 บาท 

   งบกลาง รวม 5,990,950 บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 80,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตรายหรือ
เจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างช่ัวคราว (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2558 
         2. กฎกระทรวงก าหนดอัตราเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พ.ศ. 2565 
       3. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 3) ข้อ 33 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก่
ลูกจ้างท่ีประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการ
ท างานให้แก่นายจ้าง โดยค านวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างท้ังปี
(มกราคม – ธันวาคม) (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ จ านวน 3,725,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุท่ีมีอายุ 60 ปี
บริบูรณ์ขึ้นไป ท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบ้ียยั งชีพผู้ สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ท่ีได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพ
ไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือน
แบบข้ันบันได ส าหรับผู้สูงอายุโดยผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จะได้รับ 600 บาท 
อายุ 70 - 79 ปี จะได้รับ700 บาท อายุ 80 - 89 ปี จะได้รับ 800 บาท และ
อายุ 90 ปีข้ึนไป จะได้รับ 1,000 บาท (เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมท่ีองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 ท่ีได้ด าเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน) (กองสวัสดิการสังคม) 

      



หน้า : 2/51 
 

    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ. 2549 (มาตรา 16) 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบ้ีย
ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 รวมถึง
หนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวข้อง 

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 700,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่
คนพิการท่ีมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนด ท่ีได้แสดงความจ านงโดยการ
ขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการท่ีมีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 
800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 25 พฤศจิกายน 2557) 
และคนพิการท่ีมีอายุต่ ากว่า 18 ปี คนละ1,000 บาทต่อเดือน (ตามมติ
คณะรัฐมนตรี  เมื่อวันท่ี 28 เมษายน 2563)  เว้นแต่ในส่วนของเงิน
เพิ่มเติมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตามข้อ 18 (2) แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ท่ีได้ด าเนินการให้กับรายเดิม
มาก่อน (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2)
พ.ศ. 2549 (มาตรา 16) 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 รวมถึงหนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวข้อง 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 108,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ ผู้ป่วยเอดส์ท่ีแพทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัย
แล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพ หรือถูกทอดท้ิง ขาดผู้อุปการะ
ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ท่ีมีสิทธิจะ
ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี  2)  
พ.ศ. 2549 (มาตรา 16) 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยัง
ชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และหนังสือส่ังการท่ีเกี่ยวข้อง 

      



หน้า : 3/51 
 

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 328,952 บาท 

      

      - เพื่ อ จ่าย เป็ น ค่าใช้ จ่าย ในกรณี ฉุก เฉิน ท่ี มี เห ตุสาธารณ ภั ย
เกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่า
จะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
        3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 184 ล าดับท่ี 1 

      

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า จ านวน 570,000 บาท 

      

      - เพื่ อ จ่ าย เป็น เงินบ า เหน็ จรายเดือน ให้ แก่ ลูก จ้างประจ า ท่ี
เกษียณอายุราชการ 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบ าเหน็จลูกจ้างของ
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2555 

      

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) จ านวน 395,998 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการ
ท้องถิ่น โดยค านวณจากประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าป ียกเว้นประเภทพันธบัตรเงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศ
ให้/เงินบริจาค และเงินอุดหนุน ไม่ต้องน ามารวมค านวณ หากมีรายการ
ค้างส่งหรือส่งขาดเงินสมทบ ก.บ.ท. ในปีงบประมาณท่ีผ่านมา ให้ต้ัง
งบประมาณเพื่อส่งเงินสมทบให้ครบถ้วนทุกรายการ (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. พระราชบัญญั ติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ. 2556 
        2. กฎกระทรวงการหั ก เงิน จากประมาณ การรายรับ ใน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
        3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4)  พ.ศ. 2563 
        4. หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวันท่ี 9 กันยายน 2565 

      



หน้า : 4/51 
 

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 65,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นท่ี (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการต้ังงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565  
        2. ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นท่ี 
พ.ศ. 2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2565 
        3. หนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วน ท่ี สุด ท่ี  มท  0891.4/
ว 2502 ลงวันท่ี 20 สิงหาคม 2553 

      

   เงินช่วยพิเศษ       

    เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้รับบ านาญ

ถึงแก่ความตาย (ส านักปลัด) 
      

    เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ านวน 5,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย 

(ส านักปลัด) 
      

    เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีลูกจ้างประจ าถึงแก่ความตาย

(ส านักปลัด) 
      

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 5/51 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารท่ัวไป รวม 6,725,160 บาท 

  งบบุคลากร รวม 4,830,160 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,078,160 บาท 

   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ านวน 695,520 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ (ส านักปลัด) 
        1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท 
        2. เงิ นค่ าตอบแทนรายเดื อนของรองนายกองค์ การบริ หารส่ วน
ต าบล จ านวน 2 อัตราๆ  ละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ (ส านักปลัด) 
        1. เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท 
      2. เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 2 อัตราๆ  ละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 

      

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายค่าตอบแทน ดังนี้ (ส านักปลัด) 
        1. เงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท 
        2. เงินค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
จ านวน 2 อัตราๆ ละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 

      

   ค่าตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 115,920 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การ 
บริหารส่วนต าบล ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 
115,920 บาท (ส านักปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

จ านวน 1,026,720 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ดังนี้ (ส านักปลัด) 
        1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน182,160 บาท 
        2. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท 
        3. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 5 อัตราๆ  ละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 579,600 บาท 
        4. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท 

      



หน้า : 6/51 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,752,000 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 1,922,300 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 5 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

   เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 84,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นเงินเพิ่มค่า
ครองชีพ เงินค่าตอบแทนพิ เศษรายเดือน เงินเพิ่ มต่างๆ ตามกฎหมาย
ก าหนด ให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านัก
ปลัด) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 126,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน

2 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 273,500 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนค่าจ้าง และเงินปรับปรุงเงินเดือนค่าจ้าง และ
เงินอื่นๆ  ตามสิทธิของลูก จ้างประจ าใน สังกัด  จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 346,200 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 1,847,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 16,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน       

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จ านวน 3,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด

ทางละเมิดตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนด (ส านักปลัด) 
      

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จ านวน 3,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยตาม

หลักเกณฑ์ท่ีก าหนด (ส านักปลัด)  
      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (ส านักปลัด) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (ส านักปลัด) 
      



หน้า : 7/51 
 
         

   ค่าใช้สอย รวม 1,295,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก จ านวน 720,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก ส าหรับปฏิบัติงานท าความ
สะอาดอาคารท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม งานดูแล
ต้นไม้ สนามหญ้า สวนหย่อมบริเวณท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบล   
บ้านแหลม งานตัดหญ้า งานตัดแต่งต้นไม้ ท าหน้าท่ีรักษาความสะอาดถนน
และพื้นท่ีสาธารณะเขตองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม (ส านักปลัด) 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 230,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใดตามท่ี
กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ค าส่ัง หรือหนังสือส่ังการท่ีกระทรวงมหาดไทย
ก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพั นธ์  ค่ าธรรมเนี ยมต่างๆ ค่าเบี้ ย
ประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ด าเนินการเอง ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ใน
ราชการ ค่าติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตาม
จ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการประชุมราชการ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (ส านักปลัด) 

      

    ค่าใช้จ่ายในพธิีทางศาสนา/รัฐพธิ ี จ านวน 5,000 บาท 
            - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี (ส านักปลัด)       

    ค่ารับรอง จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าอาหาร ส าหรับ
กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงาน เย่ียมชม หรือตรวจ
ราชการและการแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ให้ แก่ เจ้ าหน้ าท่ี ท่ี ได้ รับอนุ มั ติ ให้ เดินทางไป
ราชการ เช่น เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   

   
 
 

   



หน้า : 8/51 
 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (ส านักปลัด) 

      

    โครงการกวาดบ้านท าความสะอาดเมือง (Big Cleaning Day) จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการกวาดบ้านท าความสะอาด
เมือง (Big Cleaning Day) โดยมี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียม
สถานท่ี ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

    โครงการจัดงานวันส าคัญของชาติ จ านวน 50,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันส าคัญของ
ชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม  
ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 124 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ านวน 25,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
และอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 178 ล าดับท่ี 4 

      

    
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง 

จ านวน 150,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่น  ๆท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 9/51 
 

    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิน่ พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี
2/2566 หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 1 

    โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับกฎหมาย จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน โครงการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับกฎหมาย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 75,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่าย
ท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่ อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ   
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 45,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ 
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 10/51 
 
         

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไป
ในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกล
ต่างๆ  ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
ส้ัน รายจ่ายเพื่ อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ี ต้องช าระพร้อมกับ           
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 70,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่ อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ   
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไป
ในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเคร่ืองแต่งกาย จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ   
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย  ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 11/51 
 
         

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุด  
ไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ   
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 221,000 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 130,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าท่ีใช้ประจ าอาคารท่ีท าการหรืออาคารสถานท่ี
ในความดูแลของ อบต. บ้านแหลม 
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะส่วนท่ีเกินสิทธิ์ของ อบต.บ้านแหลม 
ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 

      

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 20,000 บาท 
            - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปาท่ีใช้ในส านักงาน อบต.บ้านแหลม (ส านักปลัด)       

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 6,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ีและ
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายท่ีเกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 60,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการส่ือสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบและค่าใช้บริการอินเตอร์เน็ต ค่าวิทยุส่ือสาร ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง จ านวน 5,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง

(ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ (ส านักปลัด) 
      

  งบลงทุน รวม 18,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,000 บาท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เคร่ืองพิมพ ์Multifunction แบบฉีดหมึก จ านวน 8,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคา
กลางและ คุ ณ ลั กษ ณ ะพื้ น ฐานการจั ดห าอุ ปก รณ์ และระบ บ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 หน้าท่ี 19 ล าดับท่ี 51 (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 12/51 
 
         

    เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction เลเซอร์ หรือ
LED ขาวด า จ านวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 
2566 หน้าท่ี 20 ล าดับท่ี 52 (ส านักปลัด) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน       

    
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบล
ท่าแร้ง หรือส่วนราชการท่ีได้รับมอบหมาย (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 179 ล าดับท่ี 7 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมล
ลักษณ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2568 

จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2568 ให้แก่ท่ีท าการ
ปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 12 ล าดับท่ี 3 

      

    
โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2568 

จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม 2568 ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
 1/2567 หน้าท่ี 13 ล าดับท่ี 5 

      

   

   
 
 
 
 

   



หน้า : 13/51 
 

 

    

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิ ริ กิ ต์ิ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2568 

จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2568ให้แก่
ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
 1/2567 หน้าท่ี 12 ล าดับท่ี 4 

      

    

โครงการจัด กิจกรรมเนื่ องใน วันคล้ าย วันพระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567 

จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระ
บรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567 
ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี  
1/2567 หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 2 

      

    

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จ    
พระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
"วันนวมินทรมหาราช" 13 ตุลาคม 2567 

จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร "วันนวมินทรมหาราช" 13 ตุลาคม 2567ให้แก่
ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 1 

      

   
  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

   

     
    

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 441,000 บาท 

  งบบุคลากร รวม 416,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 416,000 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 416,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      



หน้า : 14/51 
 
         

  งบด าเนินงาน รวม 25,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ให้ แก่ เจ้ าหน้ าท่ี ท่ี ได้ รับอนุ มั ติ ให้ เดินทางไป
ราชการ เช่น เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (ส านักปลัด) 

      

         

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,059,400 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,830,400 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,830,400 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 1,430,500 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12 เดือน  (กองคลัง) 
      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน 

1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองคลัง) 
      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 356,100 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองคลัง) 
      

   เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 1,800 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวส าหรับพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองคลัง) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 1,014,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 153,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน       

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จ านวน 80,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง

ให้ด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนด (กองคลัง) 
      

         



หน้า : 15/51 
 

 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (กองคลัง) 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 
            - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ (กองคลัง)        

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (กองคลัง) 
      

   ค่าใช้สอย รวม 755,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใดตามท่ี
กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ค าส่ัง หรือหนังสือส่ังการท่ีกระทรวงมหาดไทย
ก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพั นธ์  ค่ าธรรมเนี ยมต่างๆ ค่าเบี้ ย
ประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ด าเนินการเอง ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ใน
ราชการ ค่าติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตาม
จ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

      

   รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    ค่ารับรอง จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าอาหารส าหรับ
กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงาน เย่ียมชม หรือตรวจ
ราชการ และการแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

      

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ให้ แก่ เจ้าหน้าท่ี ท่ี ได้รับอนุมั ติ ให้ เดินทางไป
ราชการ เช่น เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองคลัง) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 60,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองคลัง) 

      



หน้า : 16/51 
 
         

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 650,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ดังนี้   - ส านักปลัด  ต้ังไว้  300,000  บาท 
        - กองคลัง   ต้ังไว้    20,000  บาท 
        - กองช่าง   ต้ังไว้  300,000  บาท 
        - กองสวัสดิการสังคม ต้ังไว้    20,000  บาท 
        - หน่วยตรวจสอบภายใน ต้ังไว้    10,000  บาท 

      

   ค่าวัสดุ รวม 86,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึงรายจ่ายท่ี ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองคลัง) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกลต่างๆ  ท่ีมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรื อเปล่ี ยนสภาพไปในระยะเวลาอั นส้ัน รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองคลัง) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 6,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองคลัง) 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง ต่อ
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่ อจัดหาส่ิงของท่ี ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองคลัง) 

      



หน้า : 17/51 
 
         

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อ
จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง         
ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองคลัง) 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ
ค่าบริการไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณียากร หรือค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง) 

      

  งบลงทุน รวม 215,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 215,000 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    ตู้เหล็กเก็บเอกสารรางเลื่อนชนิดมือผลัก จ านวน 65,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารรางเล่ือน ชนิดมือผลัก 
จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
 1. ตู้รางเล่ือนระบบมือผลัก เหล็กชุบโครเมียม เคล่ือนท่ีได้บน
รางฐาน ประกอบด้วยชั้นจัดเก็บ 5 ระดับช้ัน 
  2. ตู้หน้าเดียว ขนาด ลึกไม่น้อยกว่า 34 เซนติเมตร กว้างไม่
น้อยกว่า 100 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 200 เซนติเมตร จ านวน 2 ตู้ 
 3. ตู้สองหน้า ขนาด ลึกไม่น้อยกว่า 34 เซนติเมตร กว้างไม่
น้อยกว่า 100 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 200 เซนติเมตร จ านวน 2 ตู้ 
 ต้ังตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ (กองคลัง) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 150,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
 - ส านักปลัด ต้ังไว้  100,000  บาท 
 - กองช่าง ต้ังไว้    50,000  บาท 

      

   
   

 
   



หน้า : 18/51 
 

 

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 247,500 บาท 

  งบบุคลากร รวม 207,500 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 207,500 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 207,500 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ  
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เช่น เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ี 
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่าย
เพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง     
ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

         



หน้า : 19/51 
 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 122,000 บาท 

  งบบุคลากร รวม 120,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 120,000 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

   เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวส าหรับพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 2,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 2,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (ส านักปลัด) 

      

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 95,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 95,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
และอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 14 ล าดับท่ี 1 

      

   

   
 
 
 
 
 

   



หน้า : 20/51 
 

 

   ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกล
ต่างๆ ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
ส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

         

 งานจราจร รวม 15,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 15,000 บาท 

   ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

   วัสดุจราจร จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไป
ในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 21/51 
 
         

แผนงานการศึกษา 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 660,200 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 140,000 บาท 

   ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 140,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ส าหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน
มิตรภาพท่ี 34 สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  
ในอัตราคนละ 7.51 บาท จ านวน 260 วัน (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
        2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 6912 ลงวันท่ี 
28 มิถุนายน 2567 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี
1/2565 หน้าท่ี 181 ล าดับท่ี 1 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 520,200 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 520,200 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการจ้างครูผู้สอน จ านวน 120,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจ้างครูผู้สอน ให้แก่โรงเรียน
มิตรภาพท่ี 34 (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 128 ล าดับท่ี 6 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย จ านวน 18,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย ให้แก่
โรงเรียนมิตรภาพท่ี 34 (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 127 ล าดับท่ี 5 

      

    โครงการเรียนรู้เกษตรเพื่อชีวิตตามแนวพระราชด าริ (เศรษฐกิจพอเพียง) จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเรียนรู้เกษตรเพื่อชีวิตตามแนว
พระราชด าริ  (เศรษฐกิจพอเพียง) ให้แก่ โรงเรียนมิตรภาพ ท่ี  34       
(กองสวัสดิการสังคม) 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี  
1/2565 หน้าท่ี 128 ล าดับท่ี 7 

      

     
    



หน้า : 22/51 
 

 

    โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันผู้เรียนในสถานศึกษา จ านวน 345,600 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันผู้เรียน
ในสถานศึกษา ให้แก่โรงเรียนมิตรภาพท่ี 34 อัตราคนละ 27 บาท  
จ านวน 200 วัน (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 6912 
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2567 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 127 ล าดับท่ี 4 

      

    โครงการสอนวิชาชีพท้องถ่ิน (ครูดนตรีไทย) จ านวน 21,600 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสอนวิชาชีพท้องถิ่น (ครูดนตรีไทย) 
ให้แก่โรงเรียนมิตรภาพท่ี 34 (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 129 ล าดับท่ี 8 

      

   
  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

   

 งานระดับมัธยมศึกษา รวม 120,000 บาท 

  งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการจ้างครูผู้สอน จ านวน 120,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจ้างครูผู้สอน ให้แก่โรงเรียน   
บ้านแหลมวิทยา (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 
2/2565 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 1 

      

 
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ รวม 90,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 90,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 70,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวัสดุและ
อุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 

      



หน้า : 23/51 
 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
2/2566 หน้าท่ี 7 ล าดับท่ี 2 

    โครงการเสริมทักษะความรู้นอกเวลาเรียน จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเสริมทักษะความรู้
นอกเวลาเรียน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 126 ล าดับท่ี 1 

      

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 24/51 
 

 
แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 373,100 บาท 

  งบบุคลากร รวม 355,200 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 355,200 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 355,200 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 3,900 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 3,900 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 

จ านวน 3,900 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างส ารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ จ านวน 
650 ตัวๆ ละ 6 บาท/ปี (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพ
สัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการสนับสนุนการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE 
NUMBER ONE อ าเภอบ้านแหลม ประจ าปีงบประมาณ 2568 

จ านวน 14,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE อ าเภอบ้ านแหลม ประจ าปี
งบประมาณ 2568 ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 15 ล าดับท่ี 1 

      

   
  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

   

   
  

 

 
   



หน้า : 25/51 
 

 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 335,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 175,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการคัดแยกขยะอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการคัดแยกขยะอนุรักษ์
สิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 130 ล าดับท่ี 3 

      

    โครงการช่วยเหลือด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 130 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 130 ล าดับท่ี 2 

      

   ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ 
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 26/51 
 

   
   

 
   

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ท่ีมีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย  
ค่าติดต้ัง เป็นต้น (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุอื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ท่ีไม่จัดเข้าเป็นวัสดุเฉพาะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
ส้ัน รายจ่ายเพื่ อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึงรายจ่ายท่ี ต้องช าระพร้อมกับ            
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เปน็ต้น (ส านักปลัด) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 9 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ท่ี 9 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 154 ล าดับท่ี 78 

      

    
โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ที่ 4 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 4 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 138 ล าดับท่ี 28 

      

   

   
 
 

   



หน้า : 27/51 
 

 

    
โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ที่ 7 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 7 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 147 ล าดับท่ี 58 

      

    
โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ที่ 8 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคมาลาเรียของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 8 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 151 ล าดับท่ี 69 

      

    
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 2 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 2 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 135 ล าดับท่ี 19 

      

    
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 5 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 5 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 141 ล าดับท่ี 38 

      

    
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 8 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ ท่ี 8 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 151 ล าดับท่ี 68 

      

   
   

 
   



หน้า : 28/51 
 

 

    
โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูกสภากาชาดไทยพระเจ้าวรวงค์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ  หมู่ที่ 1 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก
สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงค์เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทิ
นัดดามาตุ หมู่ท่ี 1 ให้แก่คณะกรรมการหมูบ่้าน หมู่ท่ี 1 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 132 ล าดับท่ี 9 

      

    
โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูกสภากาชาดไทยพระเจ้าวรวงค์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ หมู่ที่ 2 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก
สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงค์เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทิ
นัดดามาตุ หมู่ท่ี 2 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 135 ล าดับท่ี 18 

      

    
โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูกสภากาชาดไทยพระเจ้าวรวงค์
เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ หมู่ที่ 6 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก
สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงค์เธอพระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทิ
นัดดามาตุ หมู่ท่ี 6 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 144 ล าดับท่ี 48 

      

    
โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี หมู่ที่ 9 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีสมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  หมู่ท่ี 9 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ท่ี 9 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 154 ล าดับท่ี 79 

      

    

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตน ราช
กัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 1 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา     
ยาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)  
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ท่ี 1 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 132 ล าดับท่ี 8 

      



หน้า : 29/51 
 
         

    

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช
กัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 4 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา        
ยาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) 
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ท่ี 4 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 138 ล าดับท่ี 29 

      

    

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช
กัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 6 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา        
ยาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) 
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ ท่ี 6 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 144 ล าดับท่ี 49 

      

    

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราช
กัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 7 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา        
ยาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี หมู่ท่ี 7 ให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 148 ล าดับท่ี 59 

      

    
โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 5 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแม่และเด็ก ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ท่ี 5 (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 141 ล าดับท่ี 39 

      

   
  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

   



หน้า : 30/51 
 

     
    

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,086,500 บาท 

  งบบุคลากร รวม 822,500 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 822,500 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 756,500 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี  ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) 
      

   เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 24,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น เงินเพิ่มค่า
ครองชีพ เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน เงินเพิ่มต่าง  ๆตามกฎหมายก าหนด ให้แก่
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน 

1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 264,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (กองสวัสดิการสังคม) 
      

   ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก จ านวน 155,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก ส าหรับปฏิบัติงานธุรการและ

ช่วยปฏิบัติงานตามภารกิจของกองสวัสดิการสังคม (กองสวัสดิการสังคม) 
      

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใดตามท่ี
กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ค าส่ัง หรือหนังสือส่ังการท่ีกระทรวงมหาดไทย
ก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ค่าธรรมเนียมต่าง  ๆค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง ค่าติดต้ัง
ไฟฟ้ าเพื่ อใช้ ในราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่ อใช้ ในราชการ ค่าติดต้ั ง
โทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม) 

      

         



หน้า : 31/51 
 

 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น 
เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 59,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ียนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกลต่างๆ ท่ีมี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่าย
เพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
ส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์ สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 4,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
   

 
   



หน้า : 32/51 
 

 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อ
จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

         

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 560,800 บาท 

  งบบุคลากร รวม 465,800 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 465,800 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 465,800 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี  ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 95,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 25,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (กองสวัสดิการสังคม) 
      

   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น 
เบี้ยเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   

   
 
 

   



หน้า : 33/51 
 

 

    โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนกรณี
เยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย รวมถึงด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต เพื่อให้สามารถเข้าถึงปัจจัยพื้นฐานในการด ารงชีวิต
ได้อย่างปกติสุขในสังคม (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 156 ล าดับท่ี 1 

      

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 34/51 
 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 722,700 บาท 

  งบบุคลากร รวม 169,700 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 169,700 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 169,700 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 553,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ (ส านักปลัด) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก จ านวน 360,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติงานจัดเก็บ

ขยะมูลฝอยประจ ารถยนต์บรรทุกขยะ (ส านักปลัด) 
      

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใดตามท่ี
กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ค าส่ัง หรือหนังสือส่ังการท่ีกระทรวงมหาดไทย
ก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่าง  ๆค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอกค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง ค่าติดต้ัง
ไฟฟ้ าเพื่ อใช้ ในราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่ อใช้ ในราชการ ค่าติดต้ั ง
โทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียน
สภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ   
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัยค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      



หน้า : 35/51 
 
         

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป 
หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน  รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 150,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 36/51 
 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 108,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ประชาคมต าบล จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประชุมประชาคม
หมู่บ้าน/ประชาคมต าบล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น
(ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบ หนังสือส่ังการ ดังนี้ 
        1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
        2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 157 ล าดับท่ี 5 

      

    โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพให้ แก่
ประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 157 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จ านวน 50,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น 
(กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
2/2566 หน้าท่ี 9 ล าดับท่ี 2 

      

         



หน้า : 37/51 
 

 

    โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาท
สตรี  โดยมี ค่ าใช้ จ่ ายประกอบด้วย ค่าอาหาร  ค่ าอาหารว่ างและ
เครื่ องด่ืม  ค่ าวั สดุ อุปกรณ์  ค่ าป้ าย และค่ าใช้ จ่ ายอื่ นๆ  ท่ี จ าเป็ น            
(กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี
1/2565 หน้าท่ี 157 ล าดับท่ี 3 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 8,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 8,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด จ านวน 8,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดให้แก่
ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 159 ล าดับท่ี 8 

      

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 38/51 
 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 150,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 40,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ิน จ านวน 25,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 175 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแห่เทียนเขา้พรรษา จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 175 ล าดับท่ี 2 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการจัดกิจกรรมร่วมงานพระนครคีรีเมืองเพชร จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมร่วมงานพระนครคีรี
เมืองเพชร ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 176 ล าดับท่ี 4 

      

    โครงการจัดงาน "เปิดโลกทะเลโคลน" จ านวน 50,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน “เปิดโลกทะเลโคลน” 
ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอบ้านแหลม (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 176 ล าดับท่ี 5 

      



หน้า : 39/51 
 
         

   
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 
   

   เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา       

    โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์ ให้แก่วัดศีรษะคาม (กองสวัสดิการสังคม) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 175 ล าดับท่ี 3 

      

   
  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



หน้า : 40/51 
 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,132,800 บาท 

  งบบุคลากร รวม 734,600 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 734,600 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 502,600 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน 

1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 190,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 331,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 50,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (กองช่าง) 
      

   ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก จ านวน 120,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก ส าหรับปฏิบัติงานด้านการ
โยธา และสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจ/โครงการของกองช่าง และ
ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย (กองช่าง) 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 80,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใดตามท่ี
ก ฎ ห ม าย  ร ะ เบี ย บ  ข้ อ บั ง คั บ  ค า ส่ั ง  ห รื อ ห นั ง สื อ ส่ั งก าร ท่ี
กระทรวงมหาดไทยก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิง
ปฏิ กู ล ค่ าเช่ าทรัพย์ สิน  ค่ าโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพั นธ์ 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบ้ียประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพื่ อใช้ ใน
ราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ในราชการ ค่าติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดต้ัง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      



หน้า : 41/51 
 
         

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น เบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองช่าง) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 41,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกลต่างๆ ท่ี
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่าย
เพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
ส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 6,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   
   

 
   



หน้า : 42/51 
 

 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่าย
เพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

  งบลงทุน รวม 67,200 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,200 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    ตู้เก็บเคร่ืองมือช่าง จ านวน 33,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเครื่องมือช่าง 2 บานเปิดสูง จ านวน 
1 ตู้ ขนาด กว้างไม่น้อยกว่า 91.60 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 45.70 
เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 183.00 เซนติเมตร พร้อมอุปกรณ์ ต้ังตาม
ราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ (กองช่าง) 

      

    ตู้เก็บเอกสาร จ านวน 2,200 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 ล้ินชัก จ านวน 1 ตู้ ขนาด
กว้างไม่น้อยกว่า 46.40 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 61.80 เซนติเมตร 
สูงไม่น้อยกว่า 71.80 เซนติเมตร ต้ังตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ (กองช่าง) 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 24,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนาคม 
2566 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 10 (กองช่าง) 

      

    เคร่ืองพิมพ์ จ านวน 8,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  (Inkjet Printer) 
ส าหรับกระดาษ A3 จ านวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนมีนาคม 2566 หน้าท่ี 17 ล าดับท่ี 44 (กองช่าง) 

      

   
   

 
   



หน้า : 43/51 
 

 

 งานก่อสร้าง รวม 4,383,480 บาท 

  งบบุคลากร รวม 463,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 463,000 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน จ านวน 300,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี ให้แก่

พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 160,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 3,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวส าหรับพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (กองช่าง) 
      

  งบด าเนินงาน รวม 627,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 4,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ (กองช่าง) 
      

   ค่าใช้สอย รวม 365,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าออกแบบ  ค่าควบคุมงานที่จ่ ายให้แ ก่ เอกชน  นิ ติบุคคลห รือ
บุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซ่ึงสิ่งก่อสร้าง 

จ านวน 200,000 บาท 

      
      - เพื ่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 

นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งส่ิงก่อสร้าง (กองช่าง) 
      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 130,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือรายจ่ายอื่นใด
ตามท่ีกฎหมาย ระเบียบ  ข้อบั ง คับ ค าส่ัง หรือหนั งสือส่ังการท่ี
กระทรวงมหาดไทยก าหนด เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าก าจัดขยะหรือส่ิง
ปฏิกูล  ค่าเช่าทรัพย์ สิน  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ค่ า ธ ร ร ม เนี ย ม ต่ า ง ๆ  ค่ า เบี้ ย ป ร ะ กั น  ค่ า จ้ า ง เห ม าบ ริ ก า ร
บุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง ค่าติดต้ัง
ไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ในราชการ ค่าติดต้ัง
โทรศัพ ท์  ค่ า ติด ต้ัง เครื่ อ งรับ สัญ ญ าณ ต่างๆ  ฯลฯ ตามจ าแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      

         



หน้า : 44/51 
 

 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น  ๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น เบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองช่าง) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วน
ต าบลไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจ าเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าท่ีเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 258,000 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 150,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอัน ส้ัน  รายจ่ายเพื่ อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง และเครื่องจักรกลต่างๆ 
ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่าย
เพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อ
จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   

   
 
 

   



หน้า : 45/51 
 

 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 60,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมด
ไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

   วัสดุเคร่ืองแต่งกาย จ านวน 3,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ท่ีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (กองช่าง) 

      

  งบลงทุน รวม 3,293,480 บาท 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,293,480 บาท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตรงข้ามร้านสาธิต หมู่ที่ 9 จ านวน 179,500 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยตรงข้ามร้านสาธิต หมู่ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้ กว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 85.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 299.25 ตารางเมตร
หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบรูปรายการท่ี  อบต. บ้านแหลม 
ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 5 

      

         



หน้า : 46/51 
 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างส านักงานเทศบาล
ต าบลบ้านแหลม หมู่ที่ 7 

จ านวน 695,680 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ข้างส านักงานเทศบาลต าบลบ้านแหลม หมู่ ท่ี  7 โดยมีรายละเอียด
ดังนี้ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 1,200 ตารางเมตร ตามแบบท่ี อบต.บ้านแหลม ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 
2/2565 หน้าท่ี 3 ล าดับท่ี 3 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองตะเคียน ถึง
ถนนสายบางล าภู หมู่ที่ 5 (ช่วงที่ 3) 

จ านวน 473,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองตะเคียนถึงถนนสายบางล าภู หมู่ท่ี 5 (ช่วงท่ี 3) โดยมี
รายละเอียดดังนี้  กว้าง 3.50 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 822.50 ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการท่ี 
อบต.บ้านแหลม ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 
1/2566 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 7 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเลียบคลองน้ าเชี่ยวต้ังแต่
คลอง 10 ถึงท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 5 (ช่วงที่ 2) 

จ านวน 460,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเลียบคลองน้ าเช่ียวต้ังแต่คลอง 10 ถึงท่อลอดเหล่ียม หมู่ท่ี 5 (ช่วงท่ี 2) 
โดยมี รายละ เอี ยด ดั งนี้  กว้ าง 4.00 เมตร  ยาว 200 เมตร หน า 
0.15 เมตร หรือมีพื้น ท่ีไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบรูป
รายการท่ี อบต.บ้านแหลม ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 
1/2566 หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 3 

      

    โครงการก่อสร้างถนนหินผุลูกรังสายบ้านโต๊ะก๊าด หมู่ที่ 9 (ช่วงที่ 2) จ านวน 63,300 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็น ค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนหินผุลูกรังสาย     
บ้านโต๊ะก๊าด หมู่ ท่ี 9 (ช่วงท่ี 2) โดยมีรายละเอียดดังนี้  หินผุ กว้าง 
3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉล่ีย 0.20 เมตร ปริมาตรหินผุไม่น้อย
กว่า 183.04 ลูกบาศก์เมตร ลูกรัง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา
เฉล่ีย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 30.68 ลูกบาศก์เมตร หรือมี
พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการท่ี อบต.บ้านแหลม 
ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 4 

      

         



หน้า : 47/51 
 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนหินผุลูกรังสายเลียบคลองน้ าเชี่ยวต้ังแต่ท่อลอด
เหลี่ยมถึงถนนคลอง 11 พร้อมวางท่อระบายน้ า หมู่ที่ 5 

จ านวน 742,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนหินผุลูกรังสายเลียบคลอง
น้ าเช่ียวต้ังแต่ท่อลอดเหล่ียมถึงถนนคลอง 11 พร้อมวางท่อระบายน้ า     
หมู่ท่ี 5 โดยมีรายละเอียดดังนี้ ลงหินผุกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,680 เมตร 
หนา 0.30 เมตร จ านวนหินผุไม่น้อยกว่า 1,764 ลูกบาศก์เมตร ลงลูกรัง
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,680 เมตร หนา 0.10 เมตร จ านวนลูกรังไม่
น้อยกว่า 588 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ าเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด  
1.00 เมตร 2 จุด จ านวน 10 ลูก ตามแบบรูปรายการท่ี อบต.บ้านแหลม 
ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 
1/2566 หน้าท่ี 4 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองตาแฟง หมู่ที่ 9 จ านวน 450,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายคลองตาแฟง หมู่ ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้  กว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 240 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร 
พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบรูปรายการท่ี อบต.บ้านแหลม 
ก าหนด (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี  
2/2567 หน้าท่ี 1 ล าดับท่ี 1 

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา ซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 183 ล าดับท่ี 1 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 30,000 บาท 

      

      -  เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  (ค่า K) (ค่า
ก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ) (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ท่ี  มท 
0808.2/ว 1837 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2560 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 123 ล าดับท่ี 22 

      

   

   
 
 
 

   



หน้า : 48/51 
 

 
แผนงานการเกษตร 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 45,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 45,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย จ านวน 40,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้
น้อยท่ีประสบปัญหาในการประกอบอาชีพ (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 160 ล าดับท่ี 1 

      

   ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท 

   วัสดุการเกษตร จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่ อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ท่ีมี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือ
เป ล่ี ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอั น ส้ัน  รายจ่ ายเพื่ อประกอบขึ้ น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รวมถึง
รายจ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 536,410 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 35,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น  ๆ       

    โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ า จ านวน 5,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปล่อยพันธุ์สัตว์น้ า โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์น้ า ค่าน้ าด่ืม ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 174 ล าดับท่ี 39 

      



หน้า : 49/51 
 
         

    โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดซื้อพันธุ์ต้นไม้  ค่าน้ าด่ืม ค่าป้ายไวนิล
โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น (ส านักปลัด) 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 174 ล าดับท่ี 40 

      

  งบลงทุน รวม 501,410 บาท 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 501,410 บาท 

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    โครงการขุดลอกคลองและก าจัดวัชพืชเหมืองตาเจื้อย หมู่ที่ 9 จ านวน 45,310 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองตาเจ้ือย  
หมู่ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้ กว้างเฉล่ีย 4.00 เมตร ยาว 540 เมตร
ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,215 ลูกบาศก์เมตร 
(กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 173 ล าดับท่ี 36 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองต้นมะพร้าว (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 9 จ านวน 33,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลอง    
ต้นมะพร้าว (ช่วงท่ี 1) หมู่ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้ ต้ังแต่ถนนสาย
เพชรบุ รี  - บ้ านแหลม ถึ งบ้ านป้ าเจียน กว้างเฉล่ีย 3.00 เมตร ยาว 
700 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 875 
ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
2/2567 หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 7 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองตรง หมู่ที่ 5 จ านวน 37,700 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองตรง 
ห มู่ ท่ี  5 โด ย มี ร าย ล ะ เอี ย ด ดั งนี้  ก ว้ า ง เฉ ล่ี ย  4.00 เม ต ร  ย าว 
665 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดินท่ีขุดไม่น้อยกว่า 
997.50 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 164 ล าดับท่ี 8 

      

   
   

 
   



หน้า : 50/51 
 

 

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองตาเถน หมู่ที่ 4 จ านวน 42,500 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองตาเถน 
หมู่ท่ี 4 โดยมีรายละเอียดดังนี้ กว้างเฉล่ีย 3.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร 
ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,125 ลูกบาศก์เมตร  
(กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
2/2567 หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 1 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองสามง่าม หมู่ที่ 9 จ านวน 58,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชคลองสามง่าม 
ห มู่ ท่ี  9 โด ย มี ร าย ล ะ เอี ย ด ดั งนี้  ก ว้ า ง เฉ ล่ี ย  3.00 เม ต ร  ย าว 
1,230 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 
1,537.50 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
1/2565 หน้าท่ี 167 ล าดับท่ี 18 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองต้นล าพู หมู่ที่ 9 จ านวน 111,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองต้นล าพู 
ห มู่ ท่ี  9 โด ย มี ร าย ล ะ เอี ย ด ดั งนี้  ก ว้ า ง เฉ ล่ี ย  4.00 เม ต ร  ย าว 
928 เมตร ลึกเฉ ล่ีย  1.00 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้ อยกว่ า 
2,784 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 2 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองตาคั่น หมู่ที่ 9 จ านวน 28,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองตาค่ัน 
ห มู่ ท่ี  9 โด ย มี ร าย ล ะ เอี ย ด ดั งนี้  ก ว้ า ง เฉ ล่ี ย  2.00 เม ต ร  ย าว 
750 เมตร ลึกเฉ ล่ีย  0.50 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้ อยกว่ า 
750 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
2/2567 หน้าท่ี 9 ล าดับท่ี 5 

      

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองตายิน หมู่ที่ 9 จ านวน 83,900 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองตายิน 
ห มู่ ท่ี  9 โด ย มี ร าย ล ะ เอี ย ด ดั งนี้  ก ว้ า ง เฉ ล่ี ย  4.00 เม ต ร  ย าว 
700.00 เมตร ลึก เฉ ล่ีย  1.00 เมตร หรือปริ มาตรดินขุด ไม่น้ อ ย
กว่า 2,100 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2567 หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 1 

      

         



หน้า : 51/51 
 

 

    โครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมืองสาธารณประโยชน ์ข้าง อบต. หมู่ที่ 9 จ านวน 5,300 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกและก าจัดวัชพืชเหมือง
สาธารณประโยชน์ข้าง อบต. หมู่ ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้  กว้าง
เฉล่ีย 2.50 เมตร ยาว 168 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50 เมตร หรือปริมาตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่า 168 ลูกบาศก์เมตร (กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
2/2567 หน้าท่ี 13 ล าดับท่ี 9 

      

    โครงการขุดลอกเหมืองสาธารณะทุ่งธรรมรักษ์ หมู่ที่ 9 จ านวน 56,700 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการขุดลอกเหมืองสาธารณะทุ่งธรรมรักษ์ 
หมู่ท่ี 9 โดยมีรายละเอียดดังนี้ กว้างเฉล่ีย 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร 
ลึกเฉล่ีย 1.00 เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,500 ลูกบาศก์เมตร 
(กองช่าง) 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ฉบับท่ี 
 1/2565 หน้าท่ี 170 ล าดับท่ี 25 

      

 



80,000 80,000

3,000 3,000

3,725,000 3,725,000

700,000 700,000

108,000 108,000

328,952 328,952

395,998 395,998

570,000 570,000

65,000 65,000

5,000 5,000

5,000 5,000

5,000 5,000

695,520 695,520

120,000 120,000

120,000 120,000

115,920 115,920

1,026,720 1,026,720

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

คาตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายก

องคการบริหารสวนตําบล

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝาย

การเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/

รองนายกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

คาตอบแทนประจําตําแหนง

นายก/รองนายก

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/

พนักงาน

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพ

เงินชวยพิเศษ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ

บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 

(ก.บ.ท.)

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา

เงินสํารองจาย
รายจายตามขอผูกพัน

เบี้ยยังชีพความพิการ
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

1/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

3,976,300 355,200 1,222,300 802,600 6,356,400

84,000 24,000 108,000

168,000 42,000 42,000 252,000

273,500 273,500

702,300 108,000 169,700 350,000 1,330,000

1,800 12,000 3,000 16,800

80,000 80,000

3,000 3,000

3,000 3,000

10,000 2,000 3,000 15,000

48,000 48,000

25,000 35,000 54,000 114,000

30,000 130,000 160,000

720,000 155,000 360,000 120,000 1,355,000

3,900 3,900

230,000 5,000 10,000 80,000 325,000

คาจางสํารวจขอมูลจํานวน

สัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม

โครงการสัตวปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ

คาจางเหมาบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจํา

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
คาจางบริการบุคคลภายนอก

คาเชาบาน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนคณะกรรมการ

สอบสวนทางวินัย

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ

อันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง

ตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อ

จัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ

คาตอบแทนคณะกรรมการ

สอบขอเท็จจริงความรับผิด

ทางละเมิด

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

เงินประจําตําแหนง
คาจางลูกจางประจํา

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 

หรือพนักงานสวนทองถิ่น

2/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

200,000 200,000

20,000 20,000

5,000 5,000

20,000 20,000

50,000 25,000 35,000 110,000

135,000 40,000 40,000 215,000

10,000 10,000

15,000 15,000

70,000 70,000

50,000 50,000

40,000 40,000

40,000 40,000

5,000

5,000 5,000

โครงการประชุมประชาคม

หมูบาน/ประชาคมตําบล
5,000

โครงการปลอยพันธุสัตวน้ํา

โครงการชวยเหลือดานการ

ปองกันและควบคุมโรคติดตอ

โครงการชวยเหลือประชาชน

ดานการใหความชวยเหลือ

เกษตรกรผูมีรายไดนอย

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

โครงการจัดงานวันสําคัญของ

ชาติ

โครงการกวาดบานทําความ

สะอาดเมือง (Big Cleaning 

Day)

โครงการคัดแยกขยะอนุรักษ

สิ่งแวดลอม

คาใชจายในการเดินทางไป

ราชการ

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม

คาใชจายในการประชุมราชการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายงบรายจายอื่น ๆ

คารับรอง

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐ

พิธี

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่

จายใหแกเอกชน นิติบุคคล

หรือบุคคลภายนอกเพื่อให

ไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธีการ

คาใชสอย
งบดําเนินงาน

3/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

30,000 30,000

15,000 15,000

25,000 25,000

30,000

50,000

25,000

15,000

30,000 30,000

15,000

20,000 20,000

40,000 40,000

150,000 150,000

10,000 10,000

650,000 650,000

โครงการอบรมใหความรู

เกี่ยวกับกฎหมาย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม

โครงการใหความชวยเหลือ

ประชาชนดานการสงเสริมและ

พัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการอบรมและศึกษาดูงาน

เพื่อพัฒนาศักยภาพการ

ปฏิบัติงานของคณะผูบริหาร 

สมาชิกสภาฯ พนักงานสวน

ตําบล ลูกจางประจํา และ

พนักงานจาง

โครงการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีแหเทียนเขาพรรษา
15,000

โครงการเสริมทักษะความรู

นอกเวลาเรียน

โครงการสงเสริมและพัฒนา

บทบาทสตรี
15,000

โครงการสัตวปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิต

ผูสูงอายุ
50,000

โครงการสงเสริมภูมิปญญา

ทองถิ่น
25,000

โครงการฝกอบรมสงเสริม

คุณธรรมจริยธรรมขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

โครงการฝกอบรมอาชีพใหแก

ประชาชน
30,000

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ

เกียรติ

โครงการปองกันและแกไข

ปญหาหมอกควันและฝุน

ละอองขนาดเล็ก (PM 2.5)

4/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

120,000 40,000 20,000 180,000

20,000 150,000 170,000

45,000 140,000 40,000 10,000 235,000

20,000 30,000 50,000

35,000 20,000 5,000 20,000 15,000 95,000

76,000 30,000 4,000 150,000 66,000 326,000

20,000 20,000

20,000 5,000 5,000 30,000

5,000 5,000

5,000 3,000 8,000

65,000 10,000 10,000 85,000

30,000 30,000

15,000 15,000

30,000 30,000

130,000 130,000

20,000 20,000

6,000 6,000

20,000 20,000

60,000 60,000

5,000 5,000

33,000 33,000

2,200 2,200

65,000 65,000

24,000 24,000

8,000 8,000

8,000 8,000

10,000 10,000

150,000 150,000
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง

ครุภัณฑ

เครื่องพิมพ Multifunction 

แบบฉีดหมึก

เครื่องพิมพ Multifunction 

เลเซอร หรือ LED

เครื่องคอมพิวเตอร
เครื่องพิมพ

ตูเหล็กเก็บเอกสารรางเลื่อน

ชนิดมือผลัก

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน
ตูเก็บเครื่องมือชาง
ตูเก็บเอกสาร

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และ

คาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

คาบริการโทรศัพท
คาบริการไปรษณีย

วัสดุอื่น

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

วัสดุเครื่องดับเพลิง
วัสดุจราจร

วัสดุเครื่องแตงกาย
วัสดุคอมพิวเตอร

วัสดุการเกษตร
วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดุกอสราง
วัสดุยานพาหนะและขนสง

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน
วัสดุไฟฟาและวิทยุ
วัสดุงานบานงานครัว

5/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

179,500 179,500

695,680 695,680

473,000 473,000

460,000 460,000

63,300 63,300

742,000 742,000

450,000 450,000

200,000 200,000

45,310 45,310

โครงการขุดลอกคลองและ

กําจัดวัชพืชเหมืองตาเจื้อย 

หมูที่ 9

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง

ที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการกอสรางถนนหินผุ

ลูกรังสายเลียบคลองน้ําเชี่ยว

ตั้งแตทอลอดเหลี่ยมถึงถนน

คลอง 11 พรอมวางทอระบาย

น้ํา หมูที่ 5

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก สายคลองตาแฟง 

หมูที่ 9

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กสายเลียบคลองน้ํา

เชี่ยวตั้งแตคลอง 10 ถึงทอลอด

เหลี่ยม หมูที่ 5 (ชวงที่ 2)

โครงการกอสรางถนนหินผุ

ลูกรังสายบานโตะกาด หมูที่ 9 

(ชวงที่ 2)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กสายขางสํานักงาน

เทศบาลตําบลบานแหลม หมูที่

 7

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กสายเลียบคลอง

ตะเคียน ถึงถนนสายบางลําภู 

หมูที่ 5 (ชวงที่ 3)

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กซอยตรงขามราน

สาธิต หมูที่ 9

งบลงทุน

6/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

33,000 33,000

37,700 37,700

42,500 42,500

58,000 58,000

111,000 111,000

28,000 28,000

83,900 83,900

5,300 5,300

56,700 56,700

30,000 30,000

15,000 15,000

8,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการกิจกรรมวันตอตานยา

เสพติด
8,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคา

ได (คา K)

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมใน

การชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชเหมืองสาธารณประโยชน

 ขาง อบต. หมูที่ 9

โครงการขุดลอกเหมือง

สาธารณะทุงธรรมรักษ หมูที่ 9

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชเหมืองตาคั่น หมูที่ 9

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชเหมืองตายิน หมูที่ 9

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชคลองสามงาม หมูที่ 9

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชเหมืองตนลําพู หมูที่ 9

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชคลองตรง หมูที่ 5

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชคลองตาเถน หมูที่ 4

โครงการขุดลอกและกําจัด

วัชพืชคลองตนมะพราว (ชวงที่

 1) หมูที่ 9

7/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

3,000 3,000

3,000 3,000

3,000 3,000

3,000 3,000

3,000 3,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน

วันคลายวันสวรรคต

พระบาทสมเด็จพระบรมชน

กาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดช

มหาราช บรมนาถบพิตร 

"วันนวมินทรมหาราช" 13 

ตุลาคม 2567

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ

เกียรติสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์

 พระบรมราชินีนาถ พระบรม

ราชชนนีพันปหลวง เนื่องใน

โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา

 12 สิงหาคม 2568

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องใน

วันคลายวันพระบรมราชสมภพ

 พระบาทสมเด็จพระบรมชน

กาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย

เดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

วันชาติและวันพอแหงชาติ 5 

ธันวาคม 2567

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ

เกียรติ สมเด็จพระนางเจา

สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 

พระบรมราชินี เนื่องในโอกาส

วันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 

มิถุนายน 2568

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ

เกียรติพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว เนื่องในโอกาสวัน

เฉลิมพระชนมพรรษา 28 

กรกฎาคม 2568

8/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

30,000

50,000

240,000 240,000

18,000 18,000

15,000 15,000

14,000 14,000

345,600 345,600

21,600 21,600

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย

ของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี หมูที่ 7

โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี หมูที่ 9

โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย

ของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี หมูที่ 4

โครงการสอนวิชาชีพทองถิ่น 

(ครูดนตรีไทย)

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสนับสนุนการรณรงค

ปองกันและแกไขปญหายาเสพ

ติด TO BE NUMBER ONE 

อําเภอบานแหลม ประจําป

งบประมาณ 2568

โครงการสนับสนุนอาหาร

กลางวันผูเรียนในสถานศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก

ปฐมวัย

โครงการเรียนรูเกษตรเพื่อชีวิต

ตามแนวพระราชดําริ 

(เศรษฐกิจพอเพียง)

โครงการจัดงาน "เปดโลกทะเล

โคลน"
50,000

โครงการจางครูผูสอน

โครงการจัดกิจกรรมรวมงาน

พระนครคีรีเมืองเพชร
30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

9/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่

สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟา

จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช

กุมารี หมูที่ 9

โครงการชวยลดการติดเอดส

จากแมสูลูกสภากาชาดไทย

พระเจาวรวงคเธอพระองคเจา

โสมสวลีพระวรราชาทินัดดา

มาตุ หมูที่ 2

โครงการชวยลดการติดเอดส

จากแมสูลูกสภากาชาดไทย

พระเจาวรวงคเธอพระองคเจา

โสมสวลีพระวรราชาทินัดดา

มาตุ หมูที่ 6

โครงการควบคุมโรค

หนอนพยาธิของสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกุมารี หมูที่ 8

โครงการชวยลดการติดเอดส

จากแมสูลูกสภากาชาดไทย

พระเจาวรวงคเธอพระองคเจา

โสมสวลีพระวรราชาทินัดดา

มาตุ  หมูที่ 1

โครงการควบคุมโรค

หนอนพยาธิของสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกุมารี หมูที่ 2

โครงการควบคุมโรค

หนอนพยาธิของสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกุมารี หมูที่ 5

โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย

ของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี หมูที่ 8

10/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา

โครงการรณรงคและแกไข

ปญหายาเสพติด To be 

number one (ศูนยเพื่อนใจ

วัยรุนในชุมชน/หมูบาน) 

ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

 หมูที่ 7

โครงการสงเสริมโภชนาการ

และสุขภาพอนามัยแมและเด็ก

 ของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี หมูที่ 5

โครงการรณรงคและแกไข

ปญหายาเสพติด To be 

number one (ศูนยเพื่อนใจ

วัยรุนในชุมชน/หมูบาน) 

ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

 หมูที่ 4

โครงการรณรงคและแกไข

ปญหายาเสพติด To be 

number one (ศูนยเพื่อนใจ

วัยรุนในชุมชน/หมูบาน) 

ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

 หมูที่ 6

โครงการรณรงคและแกไข

ปญหายาเสพติด To be 

number one (ศูนยเพื่อนใจ

วัยรุนในชุมชน/หมูบาน) 

ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัต

นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

 หมูที่ 1

11/12



แผนงานงบ/รายจาย/ประเภทรายจาย
แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะ

และชุมชน

30,000

5,990,950 10,473,060 232,000 870,200 708,100 1,647,300 722,700 5,516,280 581,410 27,000,000รวม 108,000 150,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีสงกรานต
30,000

12/12


	1.ปก
	2.ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหลม
	3.ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.
	4.ส่วนที่1
	5.คำแถลงงบประมาณ
	6.คำแถลง - รายละเอียดประมาณการรายรับ
	7.คำแถลง - รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	8.ส่วนที่2
	9.บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน
	10.บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน
	11.บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	11.บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	img20240906_16270055

	12.รายงานประมาณการรายรับ
	13.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	14.รายงานประมาณการรายจ่าย
	B_EstimateExpense_Print

	15.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	16.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
	B_RegulationExpense




